
  

 

DZIENNIK USTAW 
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ 

Warszawa, dnia 25 lipca 2024 r. 

Poz. 1119 

 

ROZPORZĄDZENIE 

RADY MINISTRÓW 

z dnia 18 lipca 2024 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie środków publicznych niezaliczanych do środków, o których mowa w art. 5 

ust. 3 pkt 5c i 6 ustawy o finansach publicznych 

Na podstawie art. 5 ust. 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2023 r. poz. 1270, 

z późn. zm.1)) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 9 lutego 2023 r. w sprawie środków publicznych niezaliczanych do 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 3 pkt 5c i 6 ustawy o finansach publicznych (Dz. U. poz. 367) wprowadza się nastę-

pujące zmiany: 

1) w § 2: 

a) w ust. 1 w pkt 19 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 20 w brzmieniu: 

„20) środki pochodzące z krótkoterminowego instrumentu na rzecz wzmocnienia europejskiego przemysłu obron-

nego przez zamówienia realizowane na zasadzie współpracy, o którym mowa w rozporządzeniu Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2023/2418 z dnia 18 października 2023 r. w sprawie ustanowienia instrumentu 

na rzecz wzmocnienia europejskiego przemysłu obronnego przez zamówienia realizowane na zasadzie 

współpracy (EDIRPA) (Dz. Urz. UE L 2023/2418 z 26.10.2023), przeznaczone do wsparcia konkurencyj-

ności i efektywności europejskiej bazy technologiczno-przemysłowej sektora obronnego oraz do wsparcia 

współpracy w zakresie procedur udzielania zamówień w dziedzinie obronności pomiędzy uczestniczącymi 

państwami członkowskimi Unii Europejskiej.”, 

b) w ust. 2 w pkt 18 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 19 w brzmieniu: 

„19) Agencja Uzbrojenia lub inna państwowa jednostka budżetowa podległa Ministrowi Obrony Narodowej wy-

stępujące jako pełnomocnik do spraw zamówień, koordynator ze strony konsorcjum lub podmiot repezentu-

jący członka konsorcjum uczestniczącego w zamówieniu oraz inne podmioty, występujące w umowach za-

wartych przez te państwowe jednostki budżetowe, a także Fundusz Wsparcia Sił Zbrojnych – w przypadku 

środków, o których mowa w ust. 1 pkt 20.”; 

2) w § 3 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) przeznaczonym na realizację zadania finansowanego ze środków, o których mowa w § 2 ust. 1 pkt 6, 8, 10, 18 i 20;”. 

§ 2. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

Prezes Rady Ministrów: D. Tusk 

                                                           
1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2023 r. poz. 1273, 1407, 1429, 1641, 1693 i 1872 oraz 

z 2024 r. poz. 858 i 1089. 


